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N Y T  F R A  K I R K E R  O G  S O G N E

VELKOMMEN 
TIL SOGNEPOSTEN, DER 
DÆKKER FORÅR OG FOR-
SOMMER I VORES PASTORAT

Påsken er på vej, og julen er for 
længst overstået. Det nye år er 
godt i gang, og i skrivende stund 
er sneen lige smeltet, og alt, der 
gror, skal ikke længere tvinge sig 
vej op igennem den frosne jord. 
Med sig har året allerede bragt 
en ny konge, en ny og en gammel 
dronning og så en splinterny 
kronprins. Påsken er også på vej, 
og efterfulgt af et forår i fuldt 
flor glæder vi os her i sognene 
til, at konfirmanderne springer 
ud - glade og fulde af håb og tillid 
til livet.

Højskoledagen
Lørdag den 13. april afholder vi 
vores årlige højskoledag. 

Vi vil i år beskæftige os med 
temaet “Samtidsvidne”, som 
vil være den røde tråd i løbet af 
dagen.

I kan læse alt om vores højskole-
dag på side 13.

MENIGHEDSRÅDS-
VALG
Året 2024 byder på mere end blot et tronskifte. Der skal afholdes 
valg den 17. september til menighedsrådene. 

Vi vil derfor have meget fokus på dette valg på vores sociale medier, 
hjemmeside og i Sogneposten i de kommende måneder. Der vil kom-
me interviews af nuværende medlemmer af menighedsrådene samt 
andet personale og privatpersoner, der vil sætte dette hverv i et nyt 
lys. 

ORIENTERINGSMØDE I OPPE SUNDBY SOGNEHUS DEN 14. MAJ
Hvis du allerede nu sidder med tanken om at stille op til menigheds-
rådsvalgene i Oppe Sundby eller Snostrup sogne eller har spørgsmål 
til dette, så kom til orienteringsmøde i Oppe Sundby Sognehus den 
14. maj kl. 19 eller send en mail til Ole Skov-Ettrup (menighedsråds-
formand Oppe Sundby): skov-ettrup@mail.dk eller Kenneth Løvholt 
(menighedsrådsformand Snostrup): kenneth@lovholt.dk

Vi glæder os til at møde jer.
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Ny kirke- og kulturmedarbejder 

EMILIE DALSKOV
Emilie er 30 år gammel, bor i Tølløse på Midtsjæl-
land, og så er hun uddannet cand.mag. med en 
bachelor og kandidatgrad i religionsvidenskab fra 
Aarhus Universitet. Her præsenterer hun sig selv:

“Kirken, religionen, traditionerne og kommunikati-
onens kunst har i mange år været en del af både mit 
arbejds- og privatliv. Så da jeg så muligheden for at 
kombinere alle elementerne i ét som kirke- og kul-
turmedarbejder i Oppe Sundby og Snostrup kirker, 
vidste jeg, at jeg måtte slå til. Jeg er meget glad for, 
at jeg har fået muligheden for at udbrede kirkernes 
mange traditionsrige og spændende sider. 

Kirken er ikke et sted for os – tænker mange – men 
det er ikke rigtigt. Kirken byder på mange arrange-

menter, der henvender 
sig både til yngre og 
ældre. Mit hovedfo-
kus vil være at få 
kirken, dens tra-
ditioner, værdier 
og arrangementer 
bredt ud til sog-
nebørnene på flere 
platforme, både fy-
siske og digitale. For 
det andet er det min 
opgave at sørge for, at der 
bliver lavet arrangementer 
for hele menigheden - både for børn, unge, voksne og 
ældre. 
Jeg vil gerne sige tak til menighedsrådene i Snostrup 
og Oppe Sundby for deres tillid, og jeg glæder mig 
til at være med i udviklingen og udbredelsen af Sno-
strup og Oppe Sundby kirker.”

RECEPTION I OPPE SUNDBY SOGNEHUS
SØNDAG D. 23. JUNI EFTER HØJMESSEN 

Alting har en ende - og en graverstilling ligeså. Til 
sommer skal vi sige farvel til et højt skattet medlem 
af vores personalegruppe, nemlig Hans-Henrik, der 
har passet kirkegården, kirken og sognehuset gen-
nem mange år. Vi i personalegruppen vil gerne tak-
ke Hans-Henrik for hans omsorg for jobbet; utallige 
er de gange, hvor han har sørget for morgenbrød 

eller fødselsdagsgaver, og kirkegården er en pryd 
for øjet, hvad vi også ofte får at vide. Hans- Hen-
rik har altid taget sig tid til at snakke med folk på 
kirkegården, og mange vil savne at se ham derude. 
Til alle de mange forskellige begivenheder i kirken, 
både brylluper og begravelser og alt indimellem 
har Hans-Henrik også altid samvittighedsfuldt og 
omhyggeligt sørget for de smukkeste rammer. Vi 
mindes også stadig hans Juletræ på Pind og andre 
fantasifulde påhit! Nu skal Hans-Henrik have tid til 

Graver 

HANS-HENRIK JOHANSEN GÅR PÅ PENSION
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at nyde sit otium med campingture, friluftskydning og 
alt det andet, han kan foretage sig med sin Jette, som vi 
også takker for at stå ved hans side i kirken i alle disse år. 

Vi fejrer Hans-Henrik med en reception søndag den 
23. juni efter højmessen i Oppe Sundby Sognehus. 
Graverstillingen bliver slået op, så hvis man er inte-
resseret, kan man allerede nu komme forbi og hilse på 
Hans-Henrik, hvis man vil høre nærmere om jobbet. 

Graver Hans-Henrik 
Johansen takker af

Efter mere end 31 år som graver ved Oppe Sundby 
kirke har Hans-Henrik besluttet at lade sig pensione-
re. Det sker med udgangen af juni måned.
Hans-Henrik blev oprindeligt ansat som gravermed-
hjælper ved Oppe Sundby kirke i november 1992 og 
blev i april 1998 fast ansat som graver og kirketjener 
ved kirken.
Hans-Henrik er på alle måder indbegrebet af en tro-
fast og loyal medarbejder, der uden at kny – selv når 
han har ferie - altid er klar til at komme med et godt 
råd og bistå med løsninger af akut opståede proble-
mer, der er knyttet til kirken og kirkegården.
Ud over opgaverne, som direkte er knyttet til kirken 
og kirkegården, er Hans-Henrik også den praktiske 
og betænksomme vicevært både for kirken og sog-
nehuset med et klart blik for løsning af de tekniske 
besværligheder, der altid vil opstå. 
Normalt forbinder man det ikke som en fornøjelse at 
komme på en kirkegård. På Oppe Sundby kirkegård 
er det anderledes. Hans-Henrik sætter en ære i, at 

MENIGHEDSRÅDSFORMAND I OPPE SUNDBY 
OLE SKOV-ETTRUP SKRIVER:

kirkegården altid fremstår med en skønhed og orden, 
som kan knyttes til den ro og værdighed, som vi alle 
forbinder til et sted, hvor vi mennesker finder vores 
sidste hvilested.
Hans-Henrik vil blive savnet i dagligdagen på Oppe 
Sundby kirkegård, både som medarbejder og som per-
son. Oppe Sundby menighedsråd takker Hans-Henrik 
for hans lange virke ved sognet og ønsker ham og 
hans familie et langt og lykkeligt otium.

OG VI LADER HANS-HENRIK FÅ DET SIDSTE ORD:

TAK FRA GRAVEREN
Efter godt 31 år på Oppe Sundby kirkegård har jeg 
valgt at gå på pension 1. juli 2024. D. 11. november 
1992 blev jeg ansat som gravermedhjælper. April 1998 
blev stillingen som graver ledig, som jeg har besat 
siden. Stillingen har været meget alsidig - interessant 
og lærerig. En tak til de forskellige arbejdsgivere, kol-
leger og håndværkere for et godt samarbejde. 
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2. Påskedag 
Børnegudstjeneste

MANDAG 1. APRIL KL. 11.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE

“Der har været en lille påskehøne 
- den har lagt et påskeæg” 
Påskeugen ender med en munter 
børnegudstjeneste 2. påskedag.
Sylvester Roepsdorff er prædikant.

Bagefter er der Hellige Hotdogs 
til alle i Sognehuset…  og det 
kan være, at organisten og 
hendes påskehøner har gemt lidt 
påskeæg rundt om i kirken til 
børn og barnlige sjæle? 

Kom med til gudstjeneste, ægge-
jagt og hotdogs! 

BABYSALMESANG

HVER ONSDAG KL. 10-11 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Vi tilbyder babysalmesang hver 
onsdag formiddag. Under hyg-
gelige og intime rammer leger vi 
med salmer og sanglege, æteri-
ske olier, farver og musik - og der 
er både pusleplads og mikro-
bølgeovn, plus mulighed for at 
hygge sig med sin mødregruppe 
bagefter. 

Vi tilbyder også at lægge plads til 
evt babyrytmik, så kontakt orga-
nisten, hvis du har en god ide!

Kirkekoret ved 
Oppe Sundby og 
Snostrup Kirker

ONSDAGE KL. 15.30-17.15 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Det er spændende at synge i kor, 
og I bliver gode til at medvirke til 
arrangementer og træde frem på 
en scene. Desuden lærer I at synge 
flerstemmigt, fede sangøvelser og 
spændende arrangementer. Det er 
udfordrende og lærerigt at være 
en del af den faste personalestab 
til gudstjenesterne, så vi forventer 
noget af jer - og til gengæld får I 
meget igen. 
Kirkekoret (fra 6. klasse og opef-
ter) øver hver onsdag fra 15.30-
17.15 i Oppe Sundby Sognehus. 
Både korprøver og medvirken til 
gudstjenester giver løn, så kontakt 
organisten (se side 15), hvis du er 
interesseret. 
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PALMESØNDAG
SØNDAG 24. MARTS KL. 9 
I OPPE SUNDBY KIRKE OG
KL. 10.30 I SNOSTRUP KIRKE

Indtoget i Jerusalem markerer også 
indgangen til påsken, og det fejrer 
vi naturligvis med de salmer og 
den musik, der hører helligdagen 
til. Kirkekoret og voksenkoret 
synger et introitus på præludiets 
plads. Det er en søndag, hvor stem-
ningen er lidt skizofren – på den 
ene side den ekstatiske hyldning 
og Jesu indtog i Jerusalem og på 
den anden side den dystre forud-
anelse om forløbet i den uge, 
der venter os.

SKÆRTORSDAG
TORSDAG 28. MARTS KL. 18.30 
I SNOSTRUP KIRKE

Igen i år åbner vi dørene til en 
stemningsfuld aftengudstjene-
ste i Snostrup Kirke. Fejringen 
af Skærtorsdag er nemlig en helt 
særlig tradition i Snostrup. Derfor 

vil vi denne aften i fællesskab 
ihukomme Jesus og hans sidste 
måltid sammen med sine disciple, 
og det gør vi som vanligt ved at 
spise sammen i Præstegården efter 
gudstjenesten. 
Marianne Cæcilia Eriksen medvir-
ker på saxofon og spiller passende 
jazz med organisten.

LANGFREDAG
FREDAG 29. MARTS KL. 10.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE

“Et svært emne kræver en svær 
stil”, siger Kierkegaard, og han 
sagde jo så meget. Men musikken 
til denne gudstjeneste skal være 
ud over det sædvanlige, og der-
for sammensætter organisten og 
sopranen Trine Lerche Lutz en 
sangerkvartet til lejligheden. Bach 
og andre klassiske komponister 
er denne dag i fokus for at sætte 
kirkeårets mørkeste dag i musik. 

PÅSKEDAG
SØNDAG 31. MARTS KL. 9 
I SNOSTRUP KIRKE OG 
KL. 10.30 I OPPE SUNDBY KIRKE

Langfredag slutter med dystre 
toner og efterlader os i mørket. 
Lørdagen er tom og næsten lar-
mende stille. Men Påskedag bryder 
lyset frem, og stemmer fra mørket 
bryder stilheden og fortæller os, at 
livet en gang for alle har sejret over 
døden. Det er gode nyheder, den-
gang som i dag. Påskedag, Kristi 
opstandelse, skal derfor fejres på 
overordentlig måde med de bedste 
påskesalmer, med lettelse og 
forløsning over endnu en glædelig 
påske!

2. PÅSKEDAG 
HELLIGE HOTDOGS
MANDAG 1. APRIL KL. 10.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE

“Der har været en lille påskehøne - 
den har lagt et påskeæg”. 

Den største højtid i kirkeåret er ubetinget påskeugen. Vandringen gennem festlige indtog over frygt og 
dødsangst, fortvivlelse og håbløshed, der så udmunder i det strålende opstandelsesbudskab forener vores eget 
jordiske liv med forventningerne om det himmelske efterliv. Der er stærke budskaber på spil, og det følger vi i 
de nedenstående påskegudstjenester. 
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På denne påskens sidste dag sam-
les alle trådene fra hele påskeugen. 
Det er den dag, hvor den tvivlende 
Thomas kommer til orde og bliver 
således en manifestation af den 
tvivl om opstandelsesbudskabet, 
som de fleste af os kan nikke 
genkendende til indimellem. Når 
vi synger “Påskeblomst, hvad vil 
du her” af Grundtvig, tages tvivlen 
alvorligt. Dog: Det livsbekræftende 
påskebudskab giver anledning til 
en gudstjeneste, hvor fællesskabet 
er i centrum, så vi fejrer det med 
en børnegudstjeneste, og bagefter 
er der Hellige Hotdogs i Sognehu-
set. I skal også på en påskeægge-
jagt rundt om i kirken – og det er 
ingen aprilsnar.

PINSESØNDAG
SØNDAG D. 19. MAJ KL. 9 
I OPPE SUNDBY KIRKE OG 
KL. 10.30 I SNOSTRUP KIRKE

Det kristne fællesskab og Helligån-
dens komme fejrer vi i særlig grad 
pinsedag.

O P P E  S U N D BY

2. PINSEDAG

MANDAG 20. MAJ KL. 10.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE

2. Pinsedag fortsætter vi de 
gode takter fra sidste år og invi-
terer til pinsefrokost i samarbej-
de med de frivillige, der står bag 
fællesspisningen efter gudstje-
nesten i Sognehuset. Det kræver 
tilmelding senest mandag d. 
11. maj til Inger-Grete Uldal på 
tlf. 5051 0502 – læs mere om 
fællesspisning på bagsiden. 

Der er gratis adgang i anledning 
af Pinsen.

LÆSEKREDS 
i Oppe Sundby

Den første mandag i ulige 
måneder mødes læsekredsen 
i Oppe Sundby Sognehus, 
hvor vi taler om en bog, som 
vi i fællesskab har besluttet at 
læse. 

Næste datoer er 4. marts og 
6. maj. 

Kontakt Anna Andersen fra 
Oppe Sundby menighedsråd, 
hvis du vil vide mere på 
anna.aaen@outlook.dk. 
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3/3 Kl. 9  Snostrup Kirke Prædikant  
3. søndag i Fasten Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke. Voksenkor medvirker Mikkel Stub
 Kl. 14  Debutkoncert med Marcus Mukherjee

10/3 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke Prædikant
Midfaste Kl. 10.30 Snostrup Kirke Sylvester Roepsdorff
 
17/3 Kl. 9  Snostrup Kirke. Kirkekor medvirker Prædikant
Mariæ Bebudelse  Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke. Kirkekor medvirker Susanne Leiding
  Fernisering efter højmessen    

24/3 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Kirkekor og Voksenkor medvirker Prædikant
Palmesøndag Kl. 10.30 Snostrup Kirke. Kirkekor og Voksenkor medvirker Mikkel Stub
  Fernisering efter højmessen 

28/3 Kl. 18.30 Snostrup Kirke Prædikant
Skærtorsdag    Susanne Leiding
    
29/3 Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke. Musikgudstjeneste Prædikant 
Langfredag    Susanne  Leiding

31/3 Kl. 9 Snostrup Kirke Prædikant 
Påskedag Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Mikkel Stub

1/4 Kl. 11.30 Oppe Sundby Kirke Prædikant 
2. Påskedag    Sylvester Roepsdorff

7/4 Kl. 9 Snostrup Kirke. Med FDF Prædikant 
1. søndag efter påske  Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Sylvester Roepsdorff
 
14/4 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Kirkekor medvirker Prædikant
2. søndag efter påske Kl. 10.30 Snostrup Kirke. Kirkekor medvirker Mikkel Stub 

21/4 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke Prædikant
3. søndag efter påske  Kl. 10.30 Snostrup Kirke Susanne  Leiding

27/ 4 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Prædikant
 Kl. 11 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Sylvester Roepsdorff

28/4 Kl. 9 Snostrup Kirke. Konfirmation Prædikant 
4. søndag efter påske Kl. 11 Snostrup Kirke. Konfirmation Mikkel Stub 
      



  

9

G U D S TJ E N E S T E R
JU

N
I

Gudstjenester på Botilbuddet Rosenfeldthusene samt omsorgscentrene Tolleruphøj og Pedershave ligger 
den sidste torsdag i hver måned, kl. 10.30 på Rosenfeldt og Tolleruphøj og kl. 11 på Pedershave. 

Gudstjenester på Rosenfeldthusene, Tolleruphøj og Pedershave

M
A

J

5/5 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Kirkekor og Voksenkor medvirker Prædikant
5. søndag efter påske Kl. 10.30 Snostrup Kirke. Kirkekor og Voksenkor medvirker Susanne  Leiding

9/5 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Prædikant
Kristi Himmelfartsdag Kl. 11 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Mikkel Stub

12/5 Kl. 9 Snostrup Kirke. Konfirmation Prædikant
6. søndag efter Påske Kl. 11 Snostrup Kirke. Konfirmation Sylvester Roepsdorff
  
19/5 Kl. 9  Oppe Sundby Kirke. Kirkekor medvirker Prædikant 
Pinsedag Kl. 10.30 Snostrup Kirke. Kirkekor medvirker Mikkel Stub
  
20/5  Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke. Voksenkor medvirker Prædikant
2. Pinsedag  Fællesspisning  Sylvester Roepsdorff

26/5 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Prædikant
Trinitatis Søndag Kl. 11 Oppe Sundby Kirke. Konfirmation Susanne Leiding
    
2/6 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke. Kirkekor medvirker Prædikant 
1. søndag e. Trinitatis  Kl. 10.30  Snostrup Kirke. Kirkekor medvirker Mikkel Stub
 
9/6 Kl. 9 Snostrup Kirke Prædikant
2. søndag e. Trinitatis Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Mikkel Stub 

16/6 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke Prædikant
3. søndag e. Trinitatis Kl. 10.30 Snostrup Kirke Sylvester Roepsdorff
 
23/6 Kl. 9 Snostrup Kirke Prædikant 
4. søndag e. Trinitatis Kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Sylvester Roepsdorff
  Afskedsreception for graver Hans-Henrik Johansen  

30/6 Kl. 9 Oppe Sundby Kirke Prædikant
5. søndag e. Trinitatis Kl. 10.30 Snostrup Kirke Susanne Leiding 
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Søndag 3.  Kl. 14 Oppe Sundby Sognehus Solistklassekoncert med Marcus Mukherjee Side 12
Mandag  4.  Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Læsekreds Side  7
Tirsdag  5. Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Tirsdag 5.  Kl. 19 Snostrup Præstegård Menighedsrådsmøde Side 15 
Onsdag  13.  Kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub Side 14 
Torsdag 14.  Kl. 19 Oppe Sundby Sognehus Menighedsrådsmøde Side 15 
Søndag 17.   Kl. 11.30-12.30 Oppe Sundby Sognehus Fernisering Side 11 
Mandag 18. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Bagsiden
Tirsdag 19.   Kl. 19.30-21.30 Snostrup Præstegård Sangaften Side 12 
Søndag 24. Kl. 11.30-12.30 Snostrup Præstegård Fernisering Side 11 
Mandag 25. Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning Side 15
Tirsdag 26.  Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
     
Tirsdag 2. Kl. 19 Snostrup Præstegård Menighedsrådsmøde Side 15 
Tirsdag 9. Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Torsdag 11. Kl. 19 Oppe Sundby Sognehus Menighedsrådsmøde Side 15 
Lørdag 13. Kl. 9-16.30 Oppe Sundby Sognehus Højskoledagen Side 13
Tirsdag 16. Kl. 19.30-21.30 Snostrup Præstegård Sangaften Side 12
Mandag 22. Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Bagsiden
Mandag 29.   Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning  Bagsiden
Tirsdag 30.  Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
     
Mandag 6.  Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Læsekreds Side 7
Onsdag 8.  Kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub Side 14
Tirsdag 14.  Kl. 19 Oppe Sundby Sognehus Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg Side 2
Mandag 20. Kl. 11.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning efter 2. pinsedagsgudstjeneste Side 7
Tirsdag 21.   Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Mandag 27. Kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning Bagsiden
     
Tirsdag 4. Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
Tirsdag 4. Kl. 19 Snostrup Præstegård Menighedsrådsmøde Side 15
Onsdag 5.  Kl. 19 Snostrup Kirke Grundlovskoncert Side 12
Torsdag 13.  Kl. 19 Oppe Sundby Sognehus Menighedsrådsmøde Side 15
Mandag 17.  Kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet Bagsiden
Tirsdag 18. Kl. 19 Oppe Sundby Kirke Sommerkoncert Side 12
Søndag 23. Kl. 11.30 Oppe Sundby Sognehus Afskedsreception for Hans-Henrik Side  3-4
Tirsdag 25.  Kl. 13.30-15.30 Snostrup Præstegård Sorggruppe Side 14
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SØNDAG 17. MARTS 
EFTER HØJMESSEN 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Vi skulle have haft omtalte ferni-
sering allerede i november, men 
tekniske vanskeligheder udskød 
begivenheden. Nu sker det imid-
lertid! 
Kirkekoret er medlem af Korliv, og 
i 2023 lancerede man en ny plat-
form: Kortools, der er intet mindre 
end genial. Her kan alle (ikke kun 
korledere) gå ind og læse om alt 

SØNDAG 24. MARTS 
EFTER HØJMESSEN
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

det, der er spændende ved kormu-
sik. Man kan lære en masse om 
hørelære og solfa (solmisation), 
teori, sangteknik, musikhistorie, 
musikteori og meget, meget mere. 
Som en del af materialet er der 
fremstillet nogle instruktive pla-
kater, der også er skønne for øjet, 
og derfor har vi valgt at udstille 
en række af dem på ferniseringen. 
Her vil organisten også introduce-
re hele Kortools-projektet. 
Menighedsrådet byder på et glas 
og en snack.

Kære betragter.
Min lidenskab til at tage billeder 
af naturens imponerende skønhed 
og overraskende originalitet blev 
vækket på en rundtur i Canada, da 
jeg var 17 år. I dag er jeg en autodi-
daktisk fotokunstner med over 30 
års erfaring og daglig fokus på at 
finde det fantastiske motiv, uanset 
hvilket område. Med uafbrudt op-
mærksomhed og spontanitet, tål-
modighed og flere tusinde fotoop-
tagelser finder jeg frem til billeder, 
der kan fortrylle dig og vække dine 
følelser og interesser.

Fernisering med billeder af Katrin Lacart

Fernisering med billeder fra KorTools

HAR DU LYST 
TIL AT UDSTILLE 

I SOGNEHUSET ELLER 
PRÆSTEGÅRDEN?

SEND EN MAIL TIL 
KIRKEKONTORET 

(SE SIDE 15)

Billedredigering har videreudvik-
let sig fra at være en del af min 
fotokunst til en kreativ supplering 
på mine originale billeder – det 
forvandler et smukt billede med en 
i forvejen fascinerende unik spæn-
ding til en fængslende Fairy Tale.
På den måde kan du følge med mig 
på mine spændende rejser i fjerne 
lande og drømme dig ind i en ro-
mantisk, spændende og eventyrlig 
verden.

Nyd naturen! Nyd kunsten! Vi ses :)
Happy Family Art - Katrin Lacart
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SANGAFTENER 
OMTRENT HVER TREDJE TIRSDAG
I MÅNEDEN FRA KL. 19.30-21.30 

... kan du hygge dig med fællessang, 
kaffe og kage i Snostrup Præste-
gård. Arrangementskalenderen vi-
ser, hvornår det sker i hver måned. 
Vi synger lige, hvad vi har lyst til og 
følger gerne årstiden i sangene. 

DEN 19. MARTS 
JENS ROSENDAL-TEMAAFTEN
Optakts-sangaften til Højskole-
dagen med “Du kom med alt, hvad 
der var dig” og andre sange. 
Vi tager en forsmag og synger 
desuden, hvad vi har lyst til. 

DEN 16. APRIL - LYSE NÆTTER 
Sidste gang i forårssæsonen. Den-
ne aften er temaet Forårets sange. 
Både de ældre og de nye, 
og desuden frit slag. 

Voksenkoret 
På Herrens Mark

TIRSDAGE KL. 10-11.30 I
SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Vores voksenkor På Her-
rens Mark øver ufortrø-
dent videre hver tirsdag 
formiddag i Snostrup 
Præstegård.
 
Kaffepausen er med rette 
berømmet, så hvis du 
har lyst til at slå dine 
folder, så kontakt orga-
nisten (se side 15). 

SOMMERKONCERT

TIRSDAG 18. JUNI KL. 19 
I OPPE SUNDBY KIRKE

Sidste års succes med fælleskoncer-
terne gentages. Vores to kor - kirke-
koret og voksenkoret På Herrens 
Mark - forenes med Frederikssund 
kirkes to kor til to skønne sommer-
koncerter. Igen i år medvirker Peter 
Eget på harmonika sammen med 
Eva på violin. 

Efter koncerten i Oppe Sundby 
Kirke byder menighedsrådet på en 
sommerlig forfriskning. Koncer-
ten kan også høres to dage efter, i 
Frederikssund Kirke torsdag den 
20. juni kl. 19. Der vil også være en 
forfriskning bagefter. 

Grundlovsfest 
ONSDAG 5. JUNI KL. 19
I SNOSTRUP KIRKE

Med Kirkekoret, Voksenkoret På 
Herrens Mark og Nordsjællands 
Kammerkor fejrer vi grundlovsdagen 
med en koncert fuld af danske sange, 
både korværker og fællessange. 
Vibeke Højlund og Eva Sandfort 
dirigerer og spiller. 

NIELSEN OG INSPIRATIONEN

Marcus Mukherjees Præ-debutkoncert

SØNDAG 3. MARTS KL. 14 I OPPE SUNDBY SOGNEHUS 

I kirken har vi haft glæden af at høre Marcus Mukherjee (f. 1993 og Evas 
violinlærer) til fine lejligheder, både indvielse af kirkesti, julekoncert 
og krybbespil. Nu er vi stolte over at lægge hus til en del af hans debut-
koncert fra Det kongelige Danske Musikkonservatoriums solistklasse, 
endda inden han har holdt den på konservatoriet. Programmet er Carl 
Nielsen og Mozart, og Marcus spiller på den ægte Stradivarius, som 
konservatoriet har udlånt. Asbjørn Nørgaard, bratsch (fra Den Danske 
Strygekvartet) og Berit Johansen Tange, klaver, medvirker også. 
Der er gratis kagebord efter koncerten, og I kan læse meget mere på 
hjemmesiden. 



HØJSKOLEDAGEN

Lørdag 13. april kl. 9-16.30
I Oppe Sundby Sognehus 
Så kan vi endelig løfte sløret for vores Højskoledag. 
I år har vi arbejdet ud fra temaet “Samtidsvidne”. 
Det er et dejligt, bredt emne, og valget er i år faldet 
på blandt andet vores kongehus, da det i høj grad er 
noget, vi alle på en eller anden måde har beskæfti-
get os med siden nytårsaften 2023.

I kan i år glæde jer til at opleve journalist og kon-
gehuskommentator Thomas Larsen, der vil beret-
te med sin store viden om fortidens og nutidens 
kongehus. 

Dernæst får vi besøg af korleder og organist Vibeke 
Sahner Ockelmann, der vil fortælle om den nyligt 
afdøde salmedigter Jens Rosendal, og vi skal selvføl-
gelig også synge nogle af hans sange. 

Efter frokosten byder Eva Sandfort på en lille 
frisker i form af muntre sanglege og hørelæreøvel-
ser. Til at slutte Højskoledagen af kommer Emma 
Sofie Christiansen og fortæller om sin eventyrlige 
vandretur fra det nordlige Mexico, gennem USA og 
op til den Canadiske grænse - den såkaldte Pacific 
Crest Trail (PCT).

Læs mere udførligt om de forskellige foredrags-
holdere på vores hjemmeside.

HØJSKOLEDAGEN
PRIS:  350 KR. PR. DELTAGER 
TILMELDING: KONTAKT KIRKEKONTORET (SE SIDE 15)
SIDSTE FRIST: 11. MARTS

PROGRAM: 
kl. 9-9.30  Andagt og morgensang i Snostrup Kirke
kl. 9.30-10  Kaffe og morgenbrød 
kl. 10-11.30  Thomas Larsen: Kongehuskommentator
kl. 11.45-13.15  Vibeke Sahner Ockelman om Jens Rosendal
kl. 13.15-14.15  Frokost. Smørrebrød og en øl/vand 
kl. 14.15-14.45  Eva Sandfort: Musikalsk intermezzo 
kl. 14.45-15  Kaffepause 
kl. 15-16.30  Emma Sofie Christiansens: En vandretur 
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S N O S T R U P  P R Æ S T E G Å R D

SOM REGEL 2. ONSDAG I MÅNEDEN KL. 10-12 I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD. FØR FOREDRAGET SERVERES KAFFE
MED BRØD FOR 25 KR.  - INGEN PRÆSTEGÅRDSKLUB I APRIL, JUNI, JULI OG AUGUST

EN SEJLTUR MED “BISSE”
ONSDAG 13. MARTS

Denne onsdag vil Bjarne Petersen vise billeder og 
fortælle om en sejltur gennem Europa i motorbåden 
”Bisse”. I 2011 og 2012 sejlede Dorte og Bjarne på flo-
der og kanaler fra Østersøen til Middelhavet og retur. 
En tur på 6380 km og gennem 576 sluser.
Kom og oplev dejlige fotos og få evt. inspiration til 
selv at sejle turen. 

At sige verden ret farvel: 
Bedemanden beretter
ONSDAG 8. MAJ 

Døden kan komme, når vi er mætte 
og trætte af dage - det ser vi jo helst, 
men den kan også være et katastro-
falt lynnedslag, der river hverdagen 
og familien i stykker på et splitsekund. 
Gitte Cohen Larsen fra Frederikssund 
Begravelsesforretning er tæt på begge 
situationer og vil komme og fortælle om sit 
arbejde. 

Vi arbejder tæt sammen med hende i kirkerne og har inviteret hende til 
lejligheden. Det kan også være en god ide at tænke lidt over, om man 
selv har ønsker til sin egen bisættelse eller begravelse og skrive det ned, 
og det giver hun også nogle gode betragtninger over. Der vil selvfølgelig 
også være rig lejlighed til at svare på spørgsmål. 

Sorggruppe
HVER GANG FRA 13.30-15.30
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Tirsdag den 5. marts
Tirsdag den 26. marts 
Tirsdag den 9. april
Tirsdag den 30. april
Tirsdag den 21. maj
Tirsdag den 4. juni
Tirsdag den 25. juni

Sorggruppen er for dig, der 
har mistet, og vores sorg-
konsulent Marianne Klüver 
tager hånd om de efterladtes 
sorg. 

Kontakt hende på mail: 
mk@marianneklyver.dk.
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SOGNEPOSTEN: 
Udgives af menigheds-
rådene i Oppe Sundby 
og Snostrup Sogne. 

OPPE SUNDBY:
Formand:
Ole Skov-Ettrup  
Kirkeværge: 
Inger-Grete Uldal

SNOSTRUP: 
Formand: 
Kenneth Løvholt 
Kirkeværge:  
Kenneth Johansen

BLADUDVALG: 
Emilie Dalskov
Susanne Leiding  
Mikkel Peter Stub
Inger-Grete Uldal
Inge-Lisse Mose Jehg
Susanne Knudsen
Sanne Kjall Egeberg
Eva Sandfort.

TRYK:
Øko-Tryk, 
oplag 3.200

DESIGN: 
KjallDesign

DEADLINE: 
Indlæg sendes til 
Emilie Dalskov: 
kirkekultur.emilie@
gmail.com 
senest 3. maj 2024.

SOGNEPRÆST 
Mikkel Peter Stub
Oppe Sundby 
Præstebolig
Strandhøjen 7, Fr.sund
Tlf. 50 78 18 61
Tirs-fre kl. 10-11.30
mpst@km.dk

KIRKEKONTORET
For begge kirker
Oppe Sundby Sognehus
Roskildevej 187, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 31 10 43
oppesundby.sogn@km.dk 
snostrup.sogn@km.dk

KIRKEBIL
Kirkebil kan bestilles, hvis der er behov 
for kørsel til  gudstjenester og kirkelige 
handlinger eller til arrangementer i Oppe Sundby 
Sognehus og Snostrup Præstegård.  

H E R  F I N D E R  D U  O S

SOGNEPRÆST
Susanne Norsk Leiding 
Snostrup Præstebolig 
Lille Rørbækvej 15,
Fr.sund
Tlf. 21 54 44 53
Tirs-fre kl. 10-11.30 
snl@km.dk

ORGANIST
Eva Thestrup 
Sandfort 
Tlf. 25 80 67 04 
evathestrup88@
gmail.com

KIRKESANGER
Pia Mia Gruwier
Larsen 
Tlf. 31 33 13 83 
pia@gruwier.dk

KIRKE- OG KULTUR
MEDARBEJDER
Emilie Dalskov
Tlf. 61 27 99 74 
kirkekultur.emilie@
gmail.com

OPPE SUNDBY KIRKE
Oppe Sundby Sognehus 
Roskildevej 183, 
3600 Frederikssund 
Tlf.  47 31 10 43
www.oppesundbykirke.dk

GRAVER 
Hans-Henrik Johansen
Tlf. 51 50 27 88 
Tirsdag-fredag kl. 9-15
Træffes på kirkegården 
graver.opps@gmail.com 

GRAVERMEDHJÆLPER 
Martin Jessen
Tlf. 51 50 27 88

SNOSTRUP KIRKE
Snostrup Præstegård 
Snostrupvej 11, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 38 45 59
www.snostrupkirke.dk

GRAVER
Lasse Bengtsson 
Tlf. 23 60 69 28
Tirsdag-fredag kl. 9-12
Træffes på kirkegården
graversnostrup@gmail.com

KIRKETJENER 
Marianne Cæcilia Eriksen 
Tlf. 51 41 27 28 

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Oppe Sundby Menighedsråd
Oppe Sundby Sognehus kl. 19
Torsdag d. 14. marts
Torsdag d.11. april
Tirsdag d. 14. maj
Torsdag d. 13 juni
Intet møde i juli.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Snostrup Menighedsråd
Snostrup Præstegård kl. 19
Tirsdag d. 6. februar
Tirsdag d. 5. marts
Tirsdag d. 2. april
Tirsdag d. 14. maj
Tirsdag d. 4. juni
Intet møde i juli.

Ved urnenedsættelser er der 
mulighed for, at en præst 
deltager, hvis der er ønske 
om det. Kontakt kirkens 
kontor eller graver.

Hele året samler vi ind til 
Folkekirkens Nødhjælp, og 
i begge kirker er der nu et 
MobilePay-nummer. 
Det er også muligt at putte 
kontanter i kirkebøsserne. 

Åbningstider:
Mandag  Lukket
Tirsdag  kl. 10.30-14
Onsdag  kl. 10.30-14
Torsdag  kl. 12-17
Fredag  kl. 10.30-14
Weekend: Lukket

SOGNEPRÆST
Sylvester Roepstorff 
Tlf. 27 35 61 13
sylro@km.dk
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KIRKEKOR
Onsdag kl. 15.30-17.15
i Oppe Sundby Sognehus

BABYSALMESANG
Onsdag kl. 10-11 
i Oppe Sundby Sognehus. 

FÆLLESSPISNING 
Sidste mandag i måneden 
kl 12.30-15 
i Oppe Sundby Sognehus.
Tilmelding til Inger-Grete 
Uldal på tlf. 5051 0502, 
senest 10 dage før. Pris 75 kr.

LÆSEKREDS
Mandage hver anden 
måned.
(Se side 13). 

NØRKLERIET
3. mandag i måneden 
kl. 10-12
i Oppe Sundby Sognehus.

VOKSENKORET
Tirsdag kl. 10-12
i Snostrup Præstegård. 

SANGAFTEN I SNOSTRUP
PRÆSTEGÅRD
Se datoen i arrangements-
kalenderen. 
Fra og med september til 
og med april. 

PRÆSTEGÅRDSKLUB
2. onsdag i måneden 
kl. 10-12. 
i Snostrup Præstegård.
Fra og med september til 
og med maj. 

SORGGRUPPE
Hver gang fra 13.30-15.30
I Snostrup Præstegård
Tirsdag den 5. marts
Tirsdag den 26. marts 
Tirsdag den 9. april
Tirsdag den 30. april
Tirsdag den 21. maj
Tirsdag den 4. juni
Tirsdag den 25. juni
 

FASTE TILBUD
I SNOSTRUP

FASTE TILBUD
I OPPE SUNDBY

SE OGSÅ ARRANGEMENTSKALENDEREN PÅ SIDE 10

Kom og hør 
EN ÆGTE 
STRADIVARIUS! 
Læs mere 
på side 12 

Kom til 
HØJSKOLEDAGEN 
den 13. april 
Læs mere på side 13

SOMMERKONCERTER
Husk også allerede nu at sætte kryds i 
kalenderen til vores to sommerkoncerter:
GRUNDLOVSDAGSKONCERT 
onsdag d. 5. juni kl. 19 i Snostrup Kirke og 
SOMMERKONCERT 
tirsdag d. 18. juni kl. 19 i Oppe Sundby 
Kirke.

Læs mere om begge inde i bladet. 


